БИЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

22 декабря 2015 г.                                                                             № 161
г. Бийск

[image: image1]
Рассмотрев Протест Прокуратуры Бийского района от 04.12.2015 г.                  № 01-06-2015/3405 на Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, утвержденный решением Бийского районного Совета народных депутатов от 17.12.2012 г.         № 27-сд, руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 26.02.2010 г.      № 96 «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Бийский районный Совет народных депутатов Алтайского края,

Р Е Ш И Л:

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов:

1.1. В подпункте а абзаца 1 пункта 5 Порядка после слов «органов местного самоуправления» добавить текст «или организации»;

1.2. В подпункте б абзаца 1 пункта 5 Порядка после слов «органами местного самоуправления» добавить текст «или организациями»;
1.3. В подпункте в абзаца 1 пункта 5 Порядка после слов «органов местного самоуправления» добавить текст «или организаций»;
1.4. В подпункте г абзаца 1 пункта 5 Порядка после слов «органа местного самоуправления» добавить текст «или организации»;
1.5. В подпункте д абзаца 1 пункта 5 Порядка после слов «органов местного самоуправления» добавить текст «или организации»;
1.6. В подпункте ж абзаца 1 пункта 5 Порядка после слов «органами местного самоуправления» добавить текст «или организациями»;
1.7. Абзац 1 пункта 5 Порядка дополнить подпунктом «и» следующего содержания:
«и) нормативные коллизии - противоречия, в том числе внутренние, между нормами, создающие для органов местного самоуправления или организаций (их должностных лиц) возможность произвольного выбора норм, подлежащих применению в конкретном случае»;
1.8. В подпункте б абзаца 2 пункта 5 Порядка после слов «органами местного самоуправления» добавить текст «или организациями».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Моя Земля» Бийского района.

Глава района

           С.В. Демиденко
О внесении изменений в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов